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A01001 Asistencia Social

$870,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,326,703.01 $569,899.91 $569,899.91 $569,899.91 $569,899.91$456,703.01 $756,803.10

$190,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $196,887.00 $11,052.08 $11,052.08 $11,052.08 $11,052.08$6,887.00 $185,834.92

$135,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $141,887.00 $6,886.08 $6,886.08 $6,886.08 $6,886.08$6,887.00 $135,000.92

$135,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,000.00

$0.002112   Material para cursos y talleres $6,887.00 $6,886.08 $6,886.08 $6,886.08 $6,886.08$6,887.00 $0.92

$50,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $50,000.00 $4,166.00 $4,166.00 $4,166.00 $4,166.00$0.00 $45,834.00

$50,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $50,000.00 $4,166.00 $4,166.00 $4,166.00 $4,166.00$0.00 $45,834.00

$5,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$60,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $534,815.99 $534,815.79 $534,815.79 $534,815.79 $534,815.79$474,815.99 $0.20

$60,000.002210   Productos alimenticios para personas $534,815.99 $534,815.79 $534,815.79 $534,815.79 $534,815.79$474,815.99 $0.20

$0.002211   Alimentación en oficinas o lugares de trabajo $77,572.66 $77,572.66 $77,572.66 $77,572.66 $77,572.66$77,572.66 $0.00

$60,000.002212   Alimentacion en eventos oficiales $457,243.33 $457,243.13 $457,243.13 $457,243.13 $457,243.13$397,243.33 $0.20

$5,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002480   Materiales complementarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002481   Materiales complementarios $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$100,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$500,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $450,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$49,999.98 $450,000.02

$500,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $450,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$49,999.98 $450,000.02

$500,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $450,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$49,999.98 $450,000.02

$15,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $40,000.00 $24,032.04 $24,032.04 $24,032.04 $24,032.04$25,000.00 $15,967.96

$15,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$0.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $25,000.00 $24,032.04 $24,032.04 $24,032.04 $24,032.04$25,000.00 $967.96

$0.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $25,000.00 $24,032.04 $24,032.04 $24,032.04 $24,032.04$25,000.00 $967.96

$801,000.003000 SERVICIOS GENERALES $890,878.36 $273,582.77 $273,582.77 $273,582.77 $273,582.77$89,878.36 $617,295.59

$200,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.003350   Servicios de investigacíon científica y desarrollo $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00
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$200,000.003352   Servicios estadísticos $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $31,000.00 $30,468.98 $30,468.98 $30,468.98 $30,468.98$31,000.00 $531.02

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $31,000.00 $30,468.98 $30,468.98 $30,468.98 $30,468.98$31,000.00 $531.02

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $31,000.00 $30,468.98 $30,468.98 $30,468.98 $30,468.98$31,000.00 $531.02

$1,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $59,878.36 $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36$58,878.36 $1,000.00

$1,000.003720   Pasajes terrestres $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003721   Pasajes terrestres $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$0.003750   Viáticos en el pais $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36$58,878.36 $0.00

$0.003751   Viáticos en el país $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36 $58,878.36$58,878.36 $0.00

$600,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $600,000.00 $184,235.43 $184,235.43 $184,235.43 $184,235.43$0.00 $415,764.57

$600,000.003820   Gastos de orden social y cultural $600,000.00 $184,235.43 $184,235.43 $184,235.43 $184,235.43$0.00 $415,764.57

$600,000.003821   Gastos de orden social y cultural $600,000.00 $184,235.43 $184,235.43 $184,235.43 $184,235.43$0.00 $415,764.57

$6,000,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $6,000,322.65 $3,912,006.86 $3,912,006.86 $3,912,006.86 $3,912,006.86$322.65 $2,088,315.79

$6,000,000.004400 AYUDAS SOCIALES $6,000,322.65 $3,912,006.86 $3,912,006.86 $3,912,006.86 $3,912,006.86$322.65 $2,088,315.79

$6,000,000.004410   Ayudas sociales a personas $6,000,322.65 $3,912,006.86 $3,912,006.86 $3,912,006.86 $3,912,006.86$322.65 $2,088,315.79

$2,700,000.004411   Ayudas sociales a personas $2,410,353.33 $1,398,079.77 $1,398,079.77 $1,398,079.77 $1,398,079.77-$289,646.67 $1,012,273.56

$1,000,000.004412   Alimentación para personas en estado vulnerable y despensas $1,000,000.00 $935,822.32 $935,822.32 $935,822.32 $935,822.32$0.00 $64,177.68

$500,000.004413   Medicamentos y toxina botulinica para personas vulnerables $400,000.00 $141,272.92 $141,272.92 $141,272.92 $141,272.92-$100,000.00 $258,727.08

$50,000.004414   Pañales para personas vulnerables $50,000.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00$0.00 $49,200.00

$100,000.004415   Ayudas tecnicas y funcionales $475,969.32 $475,969.32 $475,969.32 $475,969.32 $475,969.32$375,969.32 $0.00

$400,000.004416   Combustible y boletos de pasaje terrestre para personasvulnerables $414,000.00 $294,396.97 $294,396.97 $294,396.97 $294,396.97$14,000.00 $119,603.03

$450,000.004417   Servicios médicos UBR $450,000.00 $197,468.36 $197,468.36 $197,468.36 $197,468.36$0.00 $252,531.64

$300,000.004418   Servicios médicos a personas vulnerables $300,000.00 $141,169.50 $141,169.50 $141,169.50 $141,169.50$0.00 $158,830.50

$500,000.004419   Servicio por cuidado y atención a personas vulnerables $500,000.00 $327,027.70 $327,027.70 $327,027.70 $327,027.70$0.00 $172,972.30

$1,200,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $962,757.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$237,242.04 $962,757.96

$1,200,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $962,757.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$237,242.04 $962,757.96

$1,200,000.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $962,757.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$237,242.04 $962,757.96

$1,200,000.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $962,757.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$237,242.04 $962,757.96

$8,871,000.00  Asistencia Social $9,180,661.98 $4,755,489.54 $4,755,489.54 $4,755,489.54 $4,755,489.54$309,661.98 $4,425,172.44

A02000 Programa de administracion y mantenimiento y conservacion

$18,795,404.001000 SERVICIOS PERSONALES $18,795,404.00 $6,878,161.92 $6,878,161.92 $6,878,161.92 $6,878,161.92$0.00 $11,917,242.08
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$15,687,046.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $15,687,046.00 $6,432,860.22 $6,432,860.22 $6,432,860.22 $6,432,860.22$0.00 $9,254,185.78

$15,687,046.001130   Sueldos base al personal permanente $15,687,046.00 $6,432,860.22 $6,432,860.22 $6,432,860.22 $6,432,860.22$0.00 $9,254,185.78

$15,687,046.001131   Sueldos base al personal permanente $15,687,046.00 $6,432,860.22 $6,432,860.22 $6,432,860.22 $6,432,860.22$0.00 $9,254,185.78

$2,647,358.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,647,358.00 $293,074.87 $293,074.87 $293,074.87 $293,074.87$0.00 $2,354,283.13

$2,527,358.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,527,358.00 $213,313.71 $213,313.71 $213,313.71 $213,313.71$0.00 $2,314,044.29

$348,602.001321   Primas de vacaciones $348,602.00 $137,087.14 $137,087.14 $137,087.14 $137,087.14$0.00 $211,514.86

$2,178,756.001323   Aguinaldo $2,178,756.00 $76,226.57 $76,226.57 $76,226.57 $76,226.57$0.00 $2,102,529.43

$120,000.001340   Compensaciones $120,000.00 $79,761.16 $79,761.16 $79,761.16 $79,761.16$0.00 $40,238.84

$120,000.001341   Compensaciones $120,000.00 $79,761.16 $79,761.16 $79,761.16 $79,761.16$0.00 $40,238.84

$460,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $460,000.00 $152,226.83 $152,226.83 $152,226.83 $152,226.83$0.00 $307,773.17

$300,000.001520   Indemnizaciones $300,000.00 $115,658.25 $115,658.25 $115,658.25 $115,658.25$0.00 $184,341.75

$300,000.001521   Indemnizaciones $300,000.00 $115,658.25 $115,658.25 $115,658.25 $115,658.25$0.00 $184,341.75

$160,000.001540   Prestaciones contractuales $160,000.00 $36,568.58 $36,568.58 $36,568.58 $36,568.58$0.00 $123,431.42

$160,000.001541   Prestaciones contractuales $160,000.00 $36,568.58 $36,568.58 $36,568.58 $36,568.58$0.00 $123,431.42

$1,000.001600 PREVISIONES $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.001610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.001612   Prevision de incremento salarial $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,445,596.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,383,828.79 $551,731.93 $551,731.93 $551,731.93 $551,731.93-$61,767.21 $832,096.86

$334,596.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $313,096.02 $91,469.20 $91,469.20 $91,469.20 $91,469.20-$21,499.98 $221,626.82

$179,596.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $158,096.02 $46,709.70 $46,709.70 $46,709.70 $46,709.70-$21,499.98 $111,386.32

$179,596.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $158,096.02 $46,709.70 $46,709.70 $46,709.70 $46,709.70-$21,499.98 $111,386.32

$20,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$10,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$120,000.002160   Material de limpieza $120,000.00 $44,759.50 $44,759.50 $44,759.50 $44,759.50$0.00 $75,240.50

$120,000.002161   Material de limpieza $120,000.00 $44,759.50 $44,759.50 $44,759.50 $44,759.50$0.00 $75,240.50

$30,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $65,124.81 $65,124.69 $65,124.69 $65,124.69 $65,124.69$35,124.81 $0.12

$30,000.002210   Productos alimenticios para personas $62,461.81 $62,461.81 $62,461.81 $62,461.81 $62,461.81$32,461.81 $0.00

$30,000.002211   Alimentación en oficinas o lugares de trabajo $34,515.37 $34,515.37 $34,515.37 $34,515.37 $34,515.37$4,515.37 $0.00
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$0.002212   Alimentacion en eventos oficiales $27,946.44 $27,946.44 $27,946.44 $27,946.44 $27,946.44$27,946.44 $0.00

$0.002220   Productos alimenticios para animales $438.00 $438.00 $438.00 $438.00 $438.00$438.00 $0.00

$0.002221   Productos alimenticios para animales $438.00 $438.00 $438.00 $438.00 $438.00$438.00 $0.00

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,225.00 $2,224.88 $2,224.88 $2,224.88 $2,224.88$2,225.00 $0.12

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $2,225.00 $2,224.88 $2,224.88 $2,224.88 $2,224.88$2,225.00 $0.12

$270,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $192,248.96 $45,846.24 $45,846.24 $45,846.24 $45,846.24-$77,751.04 $146,402.72

$200,000.002460   Material eléctrico y electrónico $122,248.96 $36,766.24 $36,766.24 $36,766.24 $36,766.24-$77,751.04 $85,482.72

$200,000.002461   Material eléctrico y electrónico $122,248.96 $36,766.24 $36,766.24 $36,766.24 $36,766.24-$77,751.04 $85,482.72

$20,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$50,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $9,080.00 $9,080.00 $9,080.00 $9,080.00$0.00 $40,920.00

$50,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $9,080.00 $9,080.00 $9,080.00 $9,080.00$0.00 $40,920.00

$115,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $115,000.00 $1,405.00 $1,405.00 $1,405.00 $1,405.00$0.00 $113,595.00

$100,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$15,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $15,000.00 $1,405.00 $1,405.00 $1,405.00 $1,405.00$0.00 $13,595.00

$15,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $15,000.00 $1,405.00 $1,405.00 $1,405.00 $1,405.00$0.00 $13,595.00

$500,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $500,000.00 $249,948.15 $249,948.15 $249,948.15 $249,948.15$0.00 $250,051.85

$500,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $500,000.00 $249,948.15 $249,948.15 $249,948.15 $249,948.15$0.00 $250,051.85

$500,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $500,000.00 $249,948.15 $249,948.15 $249,948.15 $249,948.15$0.00 $250,051.85

$11,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,000.00

$10,000.002710   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002711   Vestuario y uniformes $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$1,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$185,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $187,359.00 $97,938.65 $97,938.65 $97,938.65 $97,938.65$2,359.00 $89,420.35

$15,000.002910   Herramientas menores $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002911   Herramientas menores $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,000.00 $1,718.52 $1,718.52 $1,718.52 $1,718.52$2,000.00 $281.48

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $2,000.00 $1,718.52 $1,718.52 $1,718.52 $1,718.52$2,000.00 $281.48
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$35,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $35,000.00 $32,214.00 $32,214.00 $32,214.00 $32,214.00$0.00 $2,786.00

$35,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $35,000.00 $32,214.00 $32,214.00 $32,214.00 $32,214.00$0.00 $2,786.00

$0.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $359.00 $358.00 $358.00 $358.00 $358.00$359.00 $1.00

$0.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $359.00 $358.00 $358.00 $358.00 $358.00$359.00 $1.00

$100,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $49,148.13 $49,148.13 $49,148.13 $49,148.13$0.00 $50,851.87

$100,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $100,000.00 $49,148.13 $49,148.13 $49,148.13 $49,148.13$0.00 $50,851.87

$20,000.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $20,000.00 $14,500.00 $14,500.00 $14,500.00 $14,500.00$0.00 $5,500.00

$20,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $20,000.00 $14,500.00 $14,500.00 $14,500.00 $14,500.00$0.00 $5,500.00

$1,858,000.003000 SERVICIOS GENERALES $2,161,287.09 $1,022,209.78 $1,022,209.78 $1,022,209.78 $1,022,209.78$303,287.09 $1,139,077.31

$258,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $258,050.00 $126,762.00 $126,762.00 $126,762.00 $126,762.00$50.00 $131,288.00

$200,000.003110   Energía eléctrica $200,000.00 $108,766.00 $108,766.00 $108,766.00 $108,766.00$0.00 $91,234.00

$200,000.003111   Energía eléctrica $200,000.00 $108,766.00 $108,766.00 $108,766.00 $108,766.00$0.00 $91,234.00

$1,000.003130   Agua $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003131   Agua $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$50,000.003140   Telefonia Tradicional $50,000.00 $17,626.00 $17,626.00 $17,626.00 $17,626.00$0.00 $32,374.00

$50,000.003141   Telefonía tradicional $50,000.00 $17,626.00 $17,626.00 $17,626.00 $17,626.00$0.00 $32,374.00

$0.003150   Telefonia celular $50.00 $50.00 $50.00 $50.00 $50.00$50.00 $0.00

$0.003151   Telefonía celular $50.00 $50.00 $50.00 $50.00 $50.00$50.00 $0.00

$1,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$5,000.003180   Servicios postales y telegráficos $5,000.00 $320.00 $320.00 $320.00 $320.00$0.00 $4,680.00

$5,000.003182   Servicios de paquetería y mensajería $5,000.00 $320.00 $320.00 $320.00 $320.00$0.00 $4,680.00

$1,000.003190   Servicios integrales y otros servicios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003191   Servicios integrales y otros servicios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$260,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $323,801.00 $137,290.05 $137,290.05 $137,290.05 $137,290.05$63,801.00 $186,510.95

$0.003210   Arrendamiento de terrenos $120,060.00 $120,060.00 $120,060.00 $120,060.00 $120,060.00$120,060.00 $0.00

$0.003211   Arrendamiento de terrenos $120,060.00 $120,060.00 $120,060.00 $120,060.00 $120,060.00$120,060.00 $0.00

$10,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$250,000.003290   Otros arrendamientos $193,741.00 $17,230.05 $17,230.05 $17,230.05 $17,230.05-$56,259.00 $176,510.95

$250,000.003291   Otros arrendamientos $193,741.00 $17,230.05 $17,230.05 $17,230.05 $17,230.05-$56,259.00 $176,510.95

$519,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $543,824.96 $186,615.55 $186,615.55 $186,615.55 $186,615.55$24,824.96 $357,209.41
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$144,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $144,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $144,000.00

$144,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $144,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $144,000.00

$5,000.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$100,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $110,000.00 $109,817.39 $109,817.39 $109,817.39 $109,817.39$10,000.00 $182.61

$100,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica $110,000.00 $109,817.39 $109,817.39 $109,817.39 $109,817.39$10,000.00 $182.61

$70,000.003340   Servicios de capacitación $70,000.00 $30,700.00 $30,700.00 $30,700.00 $30,700.00$0.00 $39,300.00

$70,000.003341   Servicios de capacitación $70,000.00 $30,700.00 $30,700.00 $30,700.00 $30,700.00$0.00 $39,300.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $46,098.16 $46,098.16 $46,098.16 $46,098.16 $46,098.16$46,098.16 $0.00

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $46,098.16 $46,098.16 $46,098.16 $46,098.16 $46,098.16$46,098.16 $0.00

$200,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $168,726.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,273.20 $168,726.80

$200,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $168,726.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$31,273.20 $168,726.80

$135,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $135,000.00 $68,521.46 $68,521.46 $68,521.46 $68,521.46$0.00 $66,478.54

$10,000.003410   Servicios financieros y bancarios $10,000.00 $1,845.56 $1,845.56 $1,845.56 $1,845.56$0.00 $8,154.44

$10,000.003411   Servicios financieros y bancarios $10,000.00 $1,845.56 $1,845.56 $1,845.56 $1,845.56$0.00 $8,154.44

$120,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $120,000.00 $66,675.90 $66,675.90 $66,675.90 $66,675.90$0.00 $53,324.10

$120,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $120,000.00 $66,675.90 $66,675.90 $66,675.90 $66,675.90$0.00 $53,324.10

$5,000.003470   Fletes y maniobras $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003471   Fletes y maniobras $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$395,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $298,514.98 $62,660.94 $62,660.94 $62,660.94 $62,660.94-$96,485.02 $235,854.04

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $102.00 $102.00 $102.00 $102.00 $102.00$102.00 $0.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $102.00 $102.00 $102.00 $102.00 $102.00$102.00 $0.00

$10,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$100,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $74,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.02 $74,999.98

$100,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $74,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.02 $74,999.98

$250,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $178,413.00 $40,821.78 $40,821.78 $40,821.78 $40,821.78-$71,587.00 $137,591.22

$250,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $178,413.00 $40,821.78 $40,821.78 $40,821.78 $40,821.78-$71,587.00 $137,591.22

$20,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $20,000.00 $14,897.16 $14,897.16 $14,897.16 $14,897.16$0.00 $5,102.84

$20,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $20,000.00 $14,897.16 $14,897.16 $14,897.16 $14,897.16$0.00 $5,102.84

$15,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $15,000.00 $6,840.00 $6,840.00 $6,840.00 $6,840.00$0.00 $8,160.00

$15,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $15,000.00 $6,840.00 $6,840.00 $6,840.00 $6,840.00$0.00 $8,160.00
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$51,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $87,940.91 $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91$36,940.91 $51,000.00

$51,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,000.00

$1,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$50,000.003612   Informe de Gobierno $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00

$0.003690   Otros servicios de información $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91$36,940.91 $0.00

$0.003691   Otros servicios de información $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91 $36,940.91$36,940.91 $0.00

$200,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $149,999.96 $67,168.59 $67,168.59 $67,168.59 $67,168.59-$50,000.04 $82,831.37

$200,000.003750   Viáticos en el pais $149,999.96 $67,168.59 $67,168.59 $67,168.59 $67,168.59-$50,000.04 $82,831.37

$200,000.003751   Viáticos en el país $149,999.96 $67,168.59 $67,168.59 $67,168.59 $67,168.59-$50,000.04 $82,831.37

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28$318,455.28 $0.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28$318,455.28 $0.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28 $318,455.28$318,455.28 $0.00

$40,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $45,700.00 $17,795.00 $17,795.00 $17,795.00 $17,795.00$5,700.00 $27,905.00

$20,000.003910   Servicios funerales y de cementerios $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003911   Servicios funerarios y de cementerios $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00

$20,000.003920   Impuestos y derechos $20,000.00 $12,096.00 $12,096.00 $12,096.00 $12,096.00$0.00 $7,904.00

$20,000.003925   Tenencias y canje de placas de vehículos oficiales $20,000.00 $12,096.00 $12,096.00 $12,096.00 $12,096.00$0.00 $7,904.00

$0.003960   Otros gastos por responsabilidades $5,700.00 $5,699.00 $5,699.00 $5,699.00 $5,699.00$5,700.00 $1.00

$0.003961   Otros gastos por responsabilidades $5,700.00 $5,699.00 $5,699.00 $5,699.00 $5,699.00$5,700.00 $1.00

$430,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $352,800.06 $105,676.30 $105,676.30 $105,676.30 $105,676.30-$77,199.94 $247,123.76

$370,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $269,800.04 $32,838.90 $32,838.90 $32,838.90 $32,838.90-$100,199.96 $236,961.14

$150,000.005110   Muebles de oficina y estantería $124,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.02 $124,999.98

$150,000.005111   Muebles de oficina y estantería $124,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.02 $124,999.98

$150,000.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $64,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$86,000.00 $64,000.00

$150,000.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $64,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$86,000.00 $64,000.00

$70,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $70,000.00 $22,038.84 $22,038.84 $22,038.84 $22,038.84$0.00 $47,961.16

$70,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $70,000.00 $22,038.84 $22,038.84 $22,038.84 $22,038.84$0.00 $47,961.16

$0.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $10,800.06 $10,800.06 $10,800.06 $10,800.06 $10,800.06$10,800.06 $0.00

$0.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $10,800.06 $10,800.06 $10,800.06 $10,800.06 $10,800.06$10,800.06 $0.00

$50,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $50,000.00 $48,399.00 $48,399.00 $48,399.00 $48,399.00$0.00 $1,601.00

$50,000.005230   Cámaras fotográficas y de video $50,000.00 $48,399.00 $48,399.00 $48,399.00 $48,399.00$0.00 $1,601.00

$50,000.005231   Cámaras fotográficas y de video $50,000.00 $48,399.00 $48,399.00 $48,399.00 $48,399.00$0.00 $1,601.00
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$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $18,000.00 $17,548.00 $17,548.00 $17,548.00 $17,548.00$18,000.00 $452.00

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $18,000.00 $17,548.00 $17,548.00 $17,548.00 $17,548.00$18,000.00 $452.00

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $18,000.00 $17,548.00 $17,548.00 $17,548.00 $17,548.00$18,000.00 $452.00

$10,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $15,000.02 $6,890.40 $6,890.40 $6,890.40 $6,890.40$5,000.02 $8,109.62

$0.005910   Software $10,000.00 $6,890.40 $6,890.40 $6,890.40 $6,890.40$10,000.00 $3,109.60

$0.005911   Software $10,000.00 $6,890.40 $6,890.40 $6,890.40 $6,890.40$10,000.00 $3,109.60

$10,000.005990   Otros activos intangibles $5,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,999.98 $5,000.02

$10,000.005991   OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $5,000.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,999.98 $5,000.02

$22,529,000.00  Programa de administracion y mantenimiento y conservacion $22,693,319.94 $8,557,779.93 $8,557,779.93 $8,557,779.93 $8,557,779.93$164,319.94 $14,135,540.01

$31,400,000.00  Total Final $31,873,981.92 $13,313,269.47 $13,313,269.47 $13,313,269.47 $13,313,269.47$473,981.92 $18,560,712.45
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